

Instituto	Siglas	Página WEB
Aduana México	ADUANA	<a href="http://www.aduanas.sat.gob.mx">http://www.aduanas.sat.gob.mx</a> <a href="http://www.aduanas.sat.gob.mx/principal.htm">http://www.aduanas.sat.gob.mx/principal.htm</a>
Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los Refugiados	ACNUR	<a href="http://www.unhcr.ch">http://www.unhcr.ch</a>
AT Kearney	ALKEARNEY	<a href="http://atkearney.com">http://atkearney.com</a>
Archivo General Agrario	RAN	<a href="http://www.ran.gob.mx">http://www.ran.gob.mx</a>
Apoyos al campo	PROCAMPO	<a href="http://www.procampo.gob.mx">http://www.procampo.gob.mx</a>
Banco de México	BANXICO	<a href="http://www.banxico.gob.mx/">http://www.banxico.gob.mx/</a>
Banco Inter-Americano de Desarrollo	BID	<a href="http://www.iadb.org">http://www.iadb.org</a>
Banco Mundial	BancoMundial	<a href="http://www.worldbank.org">http://www.worldbank.org</a>
British Petroleum	BP	<a href="http://www.bp.com">http://www.bp.com</a>
Centro de Investigación y Docencia Económicas, A.C. CIDE	CIDE	<a href="http://www.cide.mx">http://www.cide.mx</a>
Centro Nacional de Evaluación para la Educación Superior A.C.	CENEVAL	<a href="http://portal.ceneval.edu.mx">http://portal.ceneval.edu.mx</a>
Centro para la Ecología e Hidrología de Wallingford Reino Unido	WORLDWATERFORUM	<a href="http://www.worldwaterforum.org">http://www.worldwaterforum.org</a>
Comisión Económica para América Latina y el Caribe	CEPAL	<a href="http://www.cepal.cl">http://www.cepal.cl</a>
Comisión Federal de Electricidad	CFE	<a href="http://www.cfe.gob.mx">http://www.cfe.gob.mx</a>
Comisión Metropolitana de Instituciones de Educación Media Superior	COMIPEMS	<a href="http://www.cpar.sep.gob.mx/escuelas/comipems">http://www.cpar.sep.gob.mx/escuelas/comipems</a>
Comisión Nacional del Agua	CNA	<a href="http://www.cna.gob.mx">http://www.cna.gob.mx</a>
Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas	INI	<a href="http://www.indigenas.gob.mx">http://www.indigenas.gob.mx</a>
Comision para Asuntos de la Frontera Norte		<a href="http://fronteranorte.presidencia.gob.mx">http://fronteranorte.presidencia.gob.mx</a>
Conferencia de las Naciones Unidas sobre el Comercio y Desarrollo	UNCTAD	<a href="http://www.unctad.org">http://www.unctad.org</a>
Consejo Nacional contra las Adicciones	CONADIC	<a href="http://www.conadic.gob.mx">http://www.conadic.gob.mx</a>
Consejo Mexicano de Café		<a href="http://www.cmc.gob.mx">http://www.cmc.gob.mx</a>
Consejo Mexicano de Porcicultura		<a href="http://www.cmp.org">http://www.cmp.org</a>
Consejo Nacional Agropecuario		<a href="http://www.cna.org.mx">http://www.cna.org.mx</a>
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología	CONACYT	<a href="http://www.conacyt.mx">http://www.conacyt.mx</a>
Consejo Nacional de Población	CONAPO	<a href="http://www.conapo.gob.mx">http://www.conapo.gob.mx</a>
Consulado General de México Sacramento, California		<a href="http://www.consulmexsacramento.com">http://www.consulmexsacramento.com</a>
Cpware Reformas Fiscales	CPWARE	<a href="http://www.cpware.com">http://www.cpware.com</a>
Departamentos de Estadísticas de otros países		<a href="http://libanesweb.com/ofestas.htm">http://libanesweb.com/ofestas.htm</a>
Dirección General de Programación y Presupuesto	DGPPB	<a href="http://www.shcp.gob.mx/estruct/subegre/dgppb.html">http://www.shcp.gob.mx/estruct/subegre/dgppb.html</a>
El Colegio de la Frontera Norte	COLEF	<a href="http://www.colef.mx">http://www.colef.mx</a> <a href="http://200.23.245.225">http://200.23.245.225</a>
Embajada de los Estados Unidos en México		<a href="http://www.usembassy-mexico.gov">http://www.usembassy-mexico.gov</a>
Este país		<a href="http://www.estepais.com.mx">http://www.estepais.com.mx</a>
Fideicomiso del Fondo Nacional de Fomento Ejidal	FIFONAFE	<a href="http://www.fifonafe.gob.mx">http://www.fifonafe.gob.mx</a>
Fondo de Desarrollo de Naciones Unidas para la Mujer	UNIFEM	<a href="http://unifem.org">http://unifem.org</a>
Fondo de Naciones Unidas para la infancia	UNICEF	<a href="http://unicef.org">http://unicef.org</a>
Fondo de Naciones Unidas para la población	FNUAP	<a href="http://www.unfpa.org">http://www.unfpa.org</a>
Fondo Monetario Internacional	FMI	<a href="http://www.imf.org">http://www.imf.org</a>
Foro Económico Mundial	WEFORUM	<a href="http://www.weforum.org">http://www.weforum.org</a>
Freedom House	FREEDOMHOUSE	<a href="http://www.freedomhouse.org">http://www.freedomhouse.org</a>
Fronteras con Dignidad		<a href="http://www.bbc.co.uk">http://www.bbc.co.uk</a>
GEO Data Portal	PMUNA	<a href="http://geodata.grid.unep.ch">http://geodata.grid.unep.ch</a>
Gobierno del Estado de Aguascalientes		<a href="http://www.aguascalientes.gob.mx">http://www.aguascalientes.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Baja California		<a href="http://www.bajacalifornia.gob.mx">http://www.bajacalifornia.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Baja California Sur		<a href="http://www.gbcs.gob.mx">http://www.gbcs.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Campeche		<a href="http://www.campeche.gob.mx">http://www.campeche.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Coahuila		<a href="http://www.coahuila.gob.mx">http://www.coahuila.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Colima		<a href="http://www.colima.gob.mx">http://www.colima.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Chiapas		<a href="http://www.chiapas.gob.mx">http://www.chiapas.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Chihuahua		<a href="http://www.chihuahua.gob.mx">http://www.chihuahua.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Distrito Federal		<a href="http://www.df.gob.mx">http://www.df.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Durango		<a href="http://www.durango.gob.mx">http://www.durango.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Guanajuato		<a href="http://www.guanajuato.gob.mx">http://www.guanajuato.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Guerrero		<a href="http://www.guerrero.gob.mx">http://www.guerrero.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Hidalgo		<a href="http://www.hidalgo.gob.mx">http://www.hidalgo.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Jalisco		<a href="http://www.jalisco.gob.mx">http://www.jalisco.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Michoacán		<a href="http://www.michoacan.gob.mx">http://www.michoacan.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Morelos		<a href="http://www.morelos.gob.mx">http://www.morelos.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Nayarit		<a href="http://www.nayarit.gob.mx">http://www.nayarit.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Nuevo León		<a href="http://www.nuevoleon.gob.mx">http://www.nuevoleon.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Oaxaca		<a href="http://www.oaxaca.gob.mx">http://www.oaxaca.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Puebla		<a href="http://www.puebla.gob.mx">http://www.puebla.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Querétaro		<a href="http://www.queretaro.gob.mx">http://www.queretaro.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Quintana Roo		<a href="http://www.qroo.gob.mx">http://www.qroo.gob.mx</a> <a href="http://www.quintanaroo.gob.mx">http://www.quintanaroo.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Sinaloa		<a href="http://www.sinaloa.gob.mx">http://www.sinaloa.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Sonora		<a href="http://www.sonora.gob.mx">http://www.sonora.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Tabasco		<a href="http://www.tabasco.gob.mx">http://www.tabasco.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Tamaulipas		<a href="http://www.tamaulipas.gob.mx">http://www.tamaulipas.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Tlaxcala		<a href="http://www.sepuede.gob.mx">http://www.sepuede.gob.mx</a> <a href="http://www.tlaxcala.gob.mx">http://www.tlaxcala.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Veracruz-Llave		<a href="http://www.veracruz.gob.mx">http://www.veracruz.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Yucatán		<a href="http://www.yucatan.gob.mx">http://www.yucatan.gob.mx</a>
Gobierno del Estado de Zacatecas		<a href="http://www.zacatecas.gob.mx">http://www.zacatecas.gob.mx</a>
Gobierno del Estado del Estado de México	EDOMEX	<a href="http://www.edomex.gob.mx">http://www.edomex.gob.mx</a>
H. Cámara de Diputados	Cámara	<a href="http://www.diputados.gob.mx">http://www.diputados.gob.mx</a>
Instituto Nacional de Psiquiatría Ramón de la Fuente	INPRF	<a href="http://www.inprf.org.mx">http://www.inprf.org.mx</a>
Instituto de Salud del Estado de Aguascalientes	ISEA	<a href="http://www.isea.gob.mx/">http://www.isea.gob.mx/</a>
Instituto de Salud del Estado de Chiapas		<a href="http://www.salud.chiapas.gob.mx/">http://www.salud.chiapas.gob.mx/</a>
Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado	ISSSTE	<a href="http://www.issste.gob.mx">http://www.issste.gob.mx</a>
Instituto Nacional de las Personas Adultas Mayores	INAPAM	<a href="http://www.inapam.gob.mx">http://www.inapam.gob.mx</a>
Instituto de Estadística de Argentina		<a href="http://www.mecon.gov.ar">http://www.mecon.gov.ar</a> <a href="http://www.indec.mecon.ar">http://www.indec.mecon.ar</a>
Instituto Mexicano de Tecnología del Agua		<a href="http://www.imta.mx">http://www.imta.mx</a>
Instituto Mexicano del Seguro Social	IMSS	<a href="http://www.imss.gob.mx/">http://www.imss.gob.mx/</a>
Instituto Nacional de Capacitación para el Sector Agropecuario, A.C. (INCA rural)		<a href="http://www.sagarpa.gob.mx/Inca">http://www.sagarpa.gob.mx/Inca</a>
Instituto Nacional de Ecología	INE	<a href="http://www.ine.gob.mx">http://www.ine.gob.mx</a>
Instituto Nacional de Estadística Geografía e Informática	INEGI	<a href="http://www.inegi.gob.mx">http://www.inegi.gob.mx</a>

Instituto Nacional de Investigaciones Forestales, Agrícolas y Pecuarias	INIFAP	<a href="http://www.inifap.conacyt.mx/inifap.htm">http://www.inifap.conacyt.mx/inifap.htm</a> <a href="http://www.inifap.conacyt.mx">http://www.inifap.conacyt.mx</a>
Instituto Nacional de las Mujeres	INMUJERES	<a href="http://www.inmujeres.gob.mx">http://www.inmujeres.gob.mx</a>
Instituto Nacional de Migración	INAMI	<a href="http://www.inami.gob.mx">http://www.inami.gob.mx</a>
Instituto Nacional de Pesca		<a href="http://www.semanart.gob.mx">http://www.semanart.gob.mx</a>
Instituto Nacional para el Federalismo y el Desarrollo Municipal	INAFED	<a href="http://www.INAFED.gob.mx">http://www.INAFED.gob.mx</a>
Junta Internacional de Fiscalización de Estupefacientes	PNULD	
La Carpeta Púrpura	KYNA	<a href="http://www.kyna.com.mx">http://www.kyna.com.mx</a>
La Jornada		<a href="http://www.jornada.unam.mx">http://www.jornada.unam.mx</a>
Miembro de la Asociación para el Progreso de las Comunicaciones	LANETA	<a href="http://www.laneta.apc.org">http://www.laneta.apc.org</a>
Monitor Agroclimático		<a href="http://www.siea.sagarpa.gob.mx/Monitor">http://www.siea.sagarpa.gob.mx/Monitor</a>
Naciones Unidas en su Mundo	UN	<a href="http://www.un.org/spanish">http://www.un.org/spanish</a>
Oficina de Naciones Unidas contra la Droga y el Delito	UNODC	<a href="http://www.unodc.org">http://www.unodc.org</a>
Organización de las Naciones Unidas para el Desarrollo Industrial	UNIDO	<a href="http://www.unido.org">http://www.unido.org</a>
Organización de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimentación	FAO	<a href="http://www.fao.org">http://www.fao.org</a>
Organización de las Naciones Unidas para la Educación, la Ciencia y la Cultura	UNESCO	<a href="http://portal.unesco.org">http://portal.unesco.org</a>
Organización Internacional del Trabajo	OIT	<a href="http://www.oit.com.mx">http://www.oit.com.mx</a>
Organización Mundial de Comercio	OMC	<a href="http://www.wto.org">http://www.wto.org</a>
Organización Mundial de la Salud	OMS	<a href="http://www.who.int">http://www.who.int</a>
Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económicos	OCDE	<a href="http://www.oecd.org">http://www.oecd.org</a>
Petroleos Mexicanos	PEMEX	<a href="http://www.pemex.com.mx">http://www.pemex.com.mx</a>
Price Waterhouse Coopers	PWCGLOBAL	<a href="http://www.pwcglobal.com">http://www.pwcglobal.com</a>
Procuraduría Agraria	PA	<a href="http://www.pa.gob.mx">http://www.pa.gob.mx</a>
Productora Nacional de Biologos		<a href="http://www.sagarpa.gob.mx/Pronabive">http://www.sagarpa.gob.mx/Pronabive</a>
Productora Nacional de Semillas		<a href="http://www.sagarpa.gob.mx/Pronase">http://www.sagarpa.gob.mx/Pronase</a>
Programa de Naciones Unidas para (Environment)	UNEP	<a href="http://www.unep.org">http://www.unep.org</a>
Programa de Naciones Unidas para el Desarrollo	UNDP	<a href="http://www.undp.org">http://www.undp.org</a>
Programa Paisano		<a href="http://www.paisano.gob.mx">http://www.paisano.gob.mx</a>
Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación	SAGARPA	<a href="http://ganaderia.sagarpa.gob.mx">http://ganaderia.sagarpa.gob.mx</a> <a href="http://www.sagarpa.gob.mx">http://www.sagarpa.gob.mx</a>
Secretaría de Comunicaciones y Transportes	SCT	<a href="http://www.sct.gob.mx">http://www.sct.gob.mx</a>
Secretaría de Desarrollo Económico	SEDECO	<a href="http://www.sedeco.gob.mx">http://www.sedeco.gob.mx</a>
Secretaría de Desarrollo Social	SEDESOL	<a href="http://www.sedesol.gob.mx">http://www.sedesol.gob.mx</a>
Secretaría de Economía	ECONOMIA	<a href="http://www.economia.gob.mx">http://www.economia.gob.mx</a>
Secretaría de Educación Pública	SEP	<a href="http://www.sep.gob.mx">http://www.sep.gob.mx</a>
Secretaría de Energía	SENER	<a href="http://www.energia.gob.mx">http://www.energia.gob.mx</a> <a href="http://www.sener.gob.mx">http://www.sener.gob.mx</a>
Secretaría de Gobernación	SEGOB	<a href="http://www.e-local.gob.mx/ramo33/ramo33.htm">http://www.e-local.gob.mx/ramo33/ramo33.htm</a> <a href="http://www.gob.gob.mx">http://www.gob.gob.mx</a>
Secretaría de Hacienda y Crédito Público	SHCP	<a href="http://www.shcp.gob.mx">http://www.shcp.gob.mx</a>
Secretaría de la Defensa Nacional	SEDENA	<a href="http://www.sedena.gob.mx">http://www.sedena.gob.mx</a>
Secretaría de la Función Pública		<a href="http://www.funcionpublica.gob.mx">http://www.funcionpublica.gob.mx</a>
Secretaría de la Reforma Agraria	RAN	<a href="http://www.sra.gob.mx">http://www.sra.gob.mx</a> <a href="http://www.ran.gob.mx">http://www.ran.gob.mx</a>
Secretaría de Marina	SEMAR	<a href="http://www.semar.gob.mx">http://www.semar.gob.mx</a>
Secretaría de Salud	SALUD	<a href="http://www.salud.gob.mx">http://www.salud.gob.mx</a>
Secretaría de Seguridad Pública	SSP	<a href="http://www.ssp.gob.mx">http://www.ssp.gob.mx</a>
Secretaría de Turismo	SECTUR	<a href="http://www.sectur.gob.mx">http://www.sectur.gob.mx</a>
Secretaría del Medio Ambiente y Recursos Naturales	SEMARNAT	<a href="http://www.semarnat.gob.mx">http://www.semarnat.gob.mx</a>
Secretaría del Trabajo y Previsión Social	STPS	<a href="http://www.stps.gob.mx">http://www.stps.gob.mx</a>
Seguros Paisano		<a href="http://www.segurospaisano.com">http://www.segurospaisano.com</a> <a href="http://www.turistapro.com">http://www.turistapro.com</a>
Senado de la República	SENADO	<a href="http://www.senado.gob.mx">http://www.senado.gob.mx</a>
Servicio de Administración Tributario	SAT	<a href="http://www.sat.gob.mx/nuevo.html">http://www.sat.gob.mx/nuevo.html</a>
Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad Agroalimentaria		<a href="http://www.sagarpa.gob.mx/senasica">http://www.sagarpa.gob.mx/senasica</a>
Sistema de Información Agropecuaria, Forestal y Pesquero del Estado de Veracruz		<a href="http://www.sedapver.gob.mx">http://www.sedapver.gob.mx</a>
Sistema Dinámico de Información y Análisis Agroalimentario (DIAGRO)		<a href="http://www.cea.sagar.gob.mx">http://www.cea.sagar.gob.mx</a>
Sistema Integrados de Información sobre Investigación Científica y Tecnológica	SIICYT	<a href="http://www.siicyt.gob.mx/">http://www.siicyt.gob.mx/</a>
Sistema Integral de Información Agroalimentaria y Pesquera	SIEA (SAGARPA)	<a href="http://www.siea.sagarpa.gob.mx">http://www.siea.sagarpa.gob.mx</a>
Sistema Nacional de Información e Integración de Mercados		<a href="http://www.secofi-sniim.gob.mx">http://www.secofi-sniim.gob.mx</a>
Subsecretaría de Egresos	SUBEGRE	<a href="http://www.shcp.gob.mx/estruct/subegre">http://www.shcp.gob.mx/estruct/subegre</a> <a href="http://www.shcp.sse.gob.mx">http://www.shcp.sse.gob.mx</a>
Subsecretaría de Servicios Educativos para el Distrito Federal	CPAR	<a href="http://www.cpar.sep.gob.mx">http://www.cpar.sep.gob.mx</a>
Suprema Corte de Justicia	SCJN	<a href="http://www.scjn.gob.mx">http://www.scjn.gob.mx</a>
The Heritage Foundation	HERITAGE	<a href="http://www.heritage.org">http://www.heritage.org</a>
Transparencia Internacional	TRANSPARENCY	<a href="http://www.transparency.org">http://www.transparency.org</a>
Universidad Autónoma de Chapingo		<a href="http://www.chapingo.mx">http://www.chapingo.mx</a>
WEF Center for International Earth Science Information Network (CIESIN) y Yale Center for Environmental Law and Policy	CIESIN	<a href="http://www.ciesin.columbia.edu">http://www.ciesin.columbia.edu</a>
Instituto de Investigaciones Jurídicas		<a href="http://info4.juridicas.unam.mx/ijure/tcfed/41.htm?s=">http://info4.juridicas.unam.mx/ijure/tcfed/41.htm?s=</a>